Balkenschuhe – EWH Formteile
EWH Formteile sind universelle, flexible und einfach zu installierende
Balkenschuhe, die im Wesentlichen für die Montage von Stegträgern entwickelt
wurden, jedoch für eine Vielzahl von Anwendungen nutzbar sind. Abknickbare
Laschen erlauben eine Befestigung oben und/oder seitlich am Hauptträger.
Material: Stahlsorte: S250GD + Z275 gem. DIN EN 10346
Korrosionsschutz: Korrosionsschutz: 275 g/m2 beidseitig – entsprechend einer
Zinkschichtdicke von ca. 20 μm
Befestigung: Der Anschluss erfolgt mit CNA4,0x ℓ Kammnägeln oder N3.75x30
Drillnägeln. Die dreieckigen Löcher werden je nach Anwendung optional
ausgenagelt. Eine Montage mit Ankerbolzen an Beton ist ebenfalls möglich.
ETA-17/0554
DoP-e17/0554
Produktabmessungen  Tabelle 1
Art. Nr. Geeignet für
Trägerhöhe
Abmessung [mm] Löcher HT
[mm]
Löcher NT
[mm]
A1) B C D E t  Ø 5  Ø 10 ∆  Ø 5 ∆
EWH195/47
195
200
202
47
195
49 80 40 0,9 12 4 6 4 4
EWH195/61 61 49 80 40 0,9 12 4 6 4 4
EWH195/91 91 49 80 40 0,9 12 4 6 4 4
EWH219/47
219
220
225
47
219
49 80 40 0,9 12 4 8 4 4
EWH219/61 61 49 80 40 0,9 12 4 8 4 4
EWH219/91 91 49 80 40 0,9 12 4 8 4 4
EWH235/47
235
240
47
235
49 80 40 0,9 12 4 10 4 4
EWH235/61 61 49 80 40 0,9 12 4 10 4 4
EWH235/91 91 49 80 40 0,9 12 4 10 4 4
EWH300/47
300
304
47
300
49 80 40 0,9 12 4 10 4 4
EWH300/61 61 49 80 40 0,9 12 4 10 4 4
EWH300/91 91 49 80 40 0,9 12 4 10 4 4
EWH360/61
360
61
360
49 80 40 1,2 12 4 10 4 4
EWH360/91 91 49 80 40 1,2 12 4 10 4 4
EWH400/61
400
61
400
49 80 40 1,2 12 4 10 4 4
EWH400/91 91 49 80 40 1,2 12 4 10 4 4
Weitere Größen auf Anfrage
1) Geeignete Holzbreite: (A–3 mm) bis A
EWH
EWH Top Fix-Montage EWH Face Fix-Montage Lage der Bolzenlöcher